Razem 1 143 3 769 3 503 878 - - 9 293

Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2017 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD (557) (1 964) (1 139) (1 636) - - (5 296)
EUR 3 725 8 738 6 010 7 600 - - 26 073
Razem 3 168 6 774 4 871 5 964 - - 20 777

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
80

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej na 31.12.2018 r. na zmiany cen metalu oraz kursu EUR/PLN oraz wpływ tych zmian na wynik
finansowy i kapitał własny.

 31/12/2018 31/12/2017

Instrumenty pochodne
wzrost (+)

/ spadek (-)
notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

wzrost (+)
/ spadek (-)

notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

USD/PLN +10,0% 2 268 7 087 +10,0%  1 299 6 899
 -10,0% (2 268) (7 087) -10,0% (1 299) (6 899)

EUR/PLN + 5% (4 729) (31 615) + 5% (7 260) (33 699)
  - 5,% 4 729 31 615 - 5,% 7 260 33 699

Metal - Aluminium +20% - (2 118) +15% - (4 251)
  -20% - 2 118 -15% - 4 251

Metal - Ołów +25% (674) (5 652) +25% (521) (16 828)
  -25% 674 5 652 -25% 521 16 828

Metal - Cynk  +25% (8 302) (1 835) +20% (7 813) 1 966
  -25% 8 302 1 835 -20% 7 813 (1 966)

Metal - Miedź +20% (4 632) 1 587 +20% (22 428) 4 787
  -20% 4 632 (1 587) -20% 22 428 (4 787)

Metal - Cyna +20% 717 - +15% - -
 -20% (717) - -15% - -

Metal - Srebro +20% (222) - +20% (198) -
  -20% 222 - -20% 198 -
Razem wpływ
na wynik finansowy

Wzrost
notowań (15 574) (32 546)  (36 921) (41 126)

i kapitał własny przed
opodatkowaniem

Spadek
notowań 15 574 32 546  36 921 41 126

Ryzyko stopy procentowej

Istnieje ryzyko, że przyszłe przepływy pieniężne związane z instrumentem finansowym będą ulegać wahaniom
 ze względu na zmiany stóp procentowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko procentowe wynika głównie z wykorzystywania
do finansowania działalności długu odsetkowego o zmiennej stopie. Profil ryzyka stóp procentowych Spółki polega na
tym, że niekorzystnie na poziom kosztów odsetkowych działa wzrost stóp procentowych.
 Zmiany stóp procentowych oddziałują  na wielkość przyszłych przepływów pieniężnych związanych z aktywami
i zobowiązaniami.
Ze względu na mniejszą zmienność stóp procentowych i obecnie względnie niski ich poziom, ryzyko zmian stóp